1

关于全省专科护士培训公共课开班的通知

各专科护士培训基地、各有关单位：

2020年江苏省专科护士录取工作已结束，各专科护士培

训基地已陆续完成专业理论课学习和临床实践。按照培训计

划要求，我会定于2020年12月20—24日、12月27—31日分两

期在南京举办专科护士公共课。具体事宜通知如下：

一、培训对象

1、2020年被各专科护士培训基地录取的学员

2、往年已完成专业课但未参加公共课的学员

3、参加首届中医护理专业化护士培训班的学员

二、课程内容

（一）概论

1、聚专业之势 赋护理未来

2、高级护理实践与专科发展

苏护会〔2020〕40 号

2

3、专科护士核心能力内涵与评价

4、专科护士角色与使用

5、专科护士临床带教中的技能与方法

6、契合医疗发展方向 推动护理亚专科建设

（二）人文与管理

1、常态化疫情防控下的区块链与数字健康

2、创新思维

3、临床护士评判性思维能力培养

4、DRGS 概述及对临床护理质量的启示

5、临床护理高质量发展

6、后疫情时代传染病护理新要求

（三）技能与工具

1、循证护理概述

2、文献查询

3、护理科研设计

4、科研论文撰写

5、PPT 制作技巧

三、时间安排（详情见附表）

第一期：

2020 年 12 月 20—24 日，20日 14:00—17:30报到，21

—23 日全天、24 日 8:30—12:00 授课，24日午餐后撤离。

第二期：

2020 年 12 月 27—31 日，27 日 14:00—17:30 报到，28

—30 日全天、31 日 8:30—12:00 授课，31日午餐后撤离。

四、会议地点、交通路线

3

南京华山饭店，地址：南京市玄武区龙蟠中路 81

号，电话：025-83366884。

交通路线：

1、南京火车站至酒店：南京火车站南广场乘坐 59 路公

交车往杨庄方向到龙蟠中路荷包套站下，向南步行 300 米；

打车至酒店约 15 元。

2、南京南站至酒店：乘坐地铁 3 号线林场方向在鸡鸣

寺站下，换乘地铁 4号线仙林湖方向在九华山站下 1号口出，

向南步行 1 公里；打车至酒店约 30 元。

五、费用

培训、资料费（刷卡，不收现金）1700 元/人，住宿和

交通等费用回原单位报销。

六、其他事项

因故不能参加公共课学习的学员，务必于 12 月 18 日前

告知我会（电话、电子邮件均可），以便我们做好会务安排。

七、联系方式

联系人：孙翠华，电话：025-83620659

邮箱：zschxq@sina.com

本通知可从江苏省护理学会网站《专科护士培训栏目》

下载，网址：http://www.jsna.org.cn 。

附：全省专科护士培训公共课安排

2020 年 12 月 8 日

4

附表 1：第一期公共课安排（12 月 20-24 日）

专科领域 培训基地

儿科危重症护理 南京市儿童医院

骨科护理
苏州大学附属第一医院

江苏省人民医院

急诊急救
南京鼓楼医院

苏州大学附属第一医院

精神科护理 南京脑科医院

静脉输液护理 南京鼓楼医院

母婴护理 南京市妇幼保健院

神经外科护理 苏州大学附属第二医院

手术室护理 常州市第一人民医院

糖尿病护理
江苏省省级机关医院

江苏省中西医结合医院

危重症护理
南京市第一医院

江苏省人民医院

消化科护理
南京鼓楼医院

江苏省人民医院

心血管护理

南京市第一医院

徐州市中心医院

南通大学附属医院

5

血液净化
常州市第一人民医院

东部战区总医院

肿瘤护理 江苏省肿瘤医院

附表 2：第二期公共课安排（12 月 27-31 日）

专科领域 培训基地

儿科危重症护理
徐州儿童医院

苏州大学附属儿童医院

精神科护理 无锡精神卫生中心

静脉输液护理 镇江市第一人民医院

临床营养支持 东部战区总医院

母婴护理 苏州市立医院

神经外科护理 南京鼓楼医院

手术室护理 苏北人民医院

糖尿病护理 东南大学附属中大医院

危重症护理
东南大学附属中大医院第一期

东南大学附属中大医院第二期

血液净化 江苏省人民医院

肿瘤护理 江南大学附属医院（原无锡四院）

6

急诊急救 徐州医科大学附属医院

老年护理

江苏省老年病医院

江苏省人民医院

连云港市第一人民医院

社区护理
江苏大学附属医院

徐州市第一人民医院

中医专业化 江苏省护理学会

	关于全省专科护士培训公共课开班的通知
	2020年江苏省专科护士录取工作已结束，各专科护士培训基地已陆续完成专业理论课学习和临床实践。按照培